
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32966 7Terça-feira, 08 DE SETEMBRO DE 2015

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Termo Aditivo: 004
Contrato: 009/2011-AGE
Data da Assinatura: 28/08/2015                Exercício: 2011
Justifi cativa:
Este 4º Termo Aditivo ao Contrato Nº 009/2011-AGE, oriundo 
de certame efetivado por meio da Dispensa de Licitação N° 
005/2011, tem por objeto:
1 - PRORROGAR O PRAZO DE VIGÊNCIA por mais 12 (doze) 
meses com data inicial em 31 de agosto de 2015 vigorando até 
30 de agosto de 2016.
2 - REAJUSTAR, PREÇO E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA conforme 
a variação do IGP-M do mês de junho de 2015, com percentual 
de 5,58% (cinco vírgula cinquenta e oito por cento), alterando o 
valor global atual de R$ 72.935,16 (setenta e dois mil, novecentos 
e trinta e cinco reais e dezesseis centavos) para R$ 77.005,32 
(setenta e sete mil, cinco reais e trinta e dois centavos), cujas 
despesas correrão à conta de Dotação Própria desta AGE.
3 - ALTERAÇÃO de nomenclatura das sessões de emulação e fi las 
de impressão por licença de uso de Sistemas Globais (SIAFEM/
SIMAS).
Contratado: EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E 
COMUNICAÇÃO DO ESTADO DO PARÁ - PRODEPA
Endereço: Rodovia Augusto Montenegro, Km 10, Centro 
Administrativo do Estado
CEP: 66.820-000 - Belém/PA - Telefone: (91) 3344-5222
Orçamento:
Programa: 0412613776719 Fonte: 0101000000 Natureza da 
Despesa: 339139
Ordenador: ROBERTO PAULO AMORAS

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ROBERTO PAULO AMORAS
Auditor-Geral do Estado

Protocolo 872430

.

.

FUNDAÇÃO PROPAZ

.

.

.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 089 DE 04 DE SETEMBRO DE 2015
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PROPAZ, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE nº 32.798, 
de 1º de Janeiro de 2015, bem como através da Lei 8.097 de 01 
de janeiro de 2015,
CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 
1994, e seus parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 
06/09/94 e, ainda, de acordo com o PROCESSO 2015/386400 e 
ainda o Memorando 033/15-GAB - PROPAZ ,
TORNAR SEM EFEITO  a portaria n.º 088 de 03 de setembro de 
2015, publicada no DOE 32.965 de 04/09/2015 que concedeu  
diárias ao servidor JORGE ANTÔNIO SANTOS BITTENCOURT, 
presidente, matricula 54189792/8.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

EXPEDITO AUGUSTO CARDOSO NOBRE
Diretor Administrativo e Financeiro

Fundação PROPAZ
Protocolo 872457

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

AVISO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

FUNDAÇÃO PROPAZ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PROCESSO N° 2015/323500 - CPL/PROPAZ
O Presidente da Fundação Propaz, através da Comissão 
Permanente de Licitação, torna pública a adesão à Ata de Registro 
de Preço n° 003/2015 do Tribunal de Justiça do Estado do Pará 
- TJPA, para contratação de empresa especializada no serviço de 
gerenciamento de abastecimento de frota, com fornecimento de 
combustível em rede credenciada de postos de serviço, por meio 
de implantação e operação de sistema informatizado e integrado 
com a utilização de cartão de pagamento magnético e/ou chip, 
com a empresa PETROCARD ADMINISTRADORA DE CRÉDITO 
LTDA, CNPJ: 08.201.104/0001-76, para atender as necessidades 
desta Fundação.
ATIVIDADE: 4668
PROGRAMA:1297
FONTE:0101
NATUREZA DA DESPESA:339030.
Belém, 04 de Setembro de 2015.

JORGE ANTÔNIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação Propaz

Protocolo 872402

CREDENCIAMENTO Nº. 001/2015
PROCESSO Nº. 2015/252914

A FUNDAÇÃO PROPAZ, através da Comissão de Credenciamento, 
instituída pela Portaria nº. 48 de 30 de Julho de 2015 - PROPAZ, 
TORNA PÚBLICO resultado dos recursos interpostos e a relação 
atualizada dos interessados credenciados, conforme relação 
abaixo:
Recursos Indeferidos:
Joel Silva de Sousa
Karina Cristina Aires Pereira
Divaneth de Oliveira Cavalcante
Elizangela Rodrigues Américo
Dhulyan Contente Paulo
Fernando Silva dos Santos
Márcio Serrão dos Santos

RELAÇÃO ATUALIZADA DOS INTERRESADOS 
CREDENCIADOS APTOS

1 Abel Junior Brito Xerfan

2 Adriano Jr. S. dos Santos

3 Alciete Marques Gonçalves

4 Aldenise de Nazaré Sousa

5 Aline de Paula Moreira

6 Aline Martins da Cruz

7 Álvaro Emílio Moraes dos Reis

8 Ana Carla Oliveira de Oliveira

9 Andréa Beatriz Nunes Cantanhede

10 Arthur guimarães da Silva

11 Benedito do Nascimento Vieira

12 Brendo Pinheiro da Silva

13 Bruce Monteiro Lobato

14 Bruno Graziane de Jesus Santos

15 Camila Cristina Ferreira de Lima

16 Karla Vanessa Pontes do S. Gomes

17 Carlos Eugenio de Melo Martins

18 Charles dos Santos Wanzeler

19 Clariane Dias Machado

20 Clefea Corrêa Pacheco

21 Cristiane de Vasconcelos Fonseca

22 Cristiano Gonçalves Martins

23 Daniele Rodrigues do Nascimento

24 Diego Jaques de Oliveira

25 Edna da Assunção N. do Nascimento

26 Ednilsa Nery Alves de Souza

27 Elciane Santos Silva

28 Elias Fernandes Soares

29 Elizabeth Matos de Souza

30 Érica Michele Gomes dos Santos

31 Fábio Martins

32 Francinei Ferreira Damasceno

33 Francisco W. de Oliveira

34 Frederico Guilherme F. Coimbra

35 Geraldo Magela Gomes da Costa

36 Gilberto Reis da Cruz

37 Gisele do Socorro Lopes Machado

38 Gleidiane Ferreira de Lima Souza

39 Gleika Oliveira Pinheiro

40 Gleisy Suely Queiroz Andrade

41 Herbyty Azevedo da Silva

42 Ignácio de Loiola Alvares Nogueira

43 Ismália Cristina da Costa Nazareno

44 Janaína Baltazar de Oliveira

45 Jefferson Praia Anselmo Duarte

46 Jéssica Monique Brasil de Souza

47 Jéssica Reis Inácio Nogueira

48 Jhully Shuwellen Rodrigues de Melo

49 José Agnaldo da Costa Lima

50 Kelry do Socorro Costa Nogueira

51 Klairton Xisto Barata Barbosa

52 Kleberson Ferreira Barbosa

53 Klevyson Alberto Batista Avila

54 Laryssa Luna Rêgo

55 Leidiana  Corrêa Ribeiro

56 Leonardo Cunha Santa Brígida

57 Letícia Samara Fernandes Matos

58 Lia Martins Lima


